
Regione Piemonte 

UNIONE MONTANA DEL CUSIO E DEL MOTTARONE 
(Comuni di: Baveno, Casale Corte Cerro, Gravellona Toce, Omegna, Stresa) 

Riconosciuta con DGR  16/03/2015 n. 13-1179 
Sede Legale: Via De Angeli, 35/A  

28887 OMEGNA 
Tel. 0323 61687 Fax 0323 360489 

info@umcusiomottarone.it     unionecusiomottarone@pec.it  
C.F. 93036320039  

 

Copia 
 

DETERMINA DELL’UFFICIO  
TECNICO DI PIANO 

 
N. 71 DEL 15/04/2019 

 
 
 

OGGETTO: FONDI ATO 2007 - INTERVENTO DI MANUTENZIONE IN ALVEO DEL RIO PESCI IN LOC. 
OLTREFIUME IN COMUNE DI BAVENO - CUP E49H10001010005. LAVORI DI COMPLETAMENTO - 
CIG Z5C280939B.      

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE del mese di APRILE del giorno QUINDICI nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
 

Visto il Decreto del Presidente n. 1 del 26 luglio 2017 di conferma incarico Segretario dell’Unione 
Montana, Responsabile del Servizio Finanziario e Servizio Tecnico F.F., che conferma i precedenti 
decreti n. 1 del 4 gennaio 2016 e n. 1 del 15 ottobre 2013 di nomina del Segretario dell’Ente dott. 
Marco Luigi Delsignore; 
 
Vista la Delibera di Consiglio n. 27 del 13 dicembre 2018 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2019-2021; 

 
Dato atto che sono in corso di ultimazione i lavori di “ Manutenzione in alveo del rio Pesci in loc. 
Oltrefiume in Comune di Baveno” finanziati con fondi ATO 2007 ed affidati all’impresa De Giuliani 
s.r.l. con sede in Borgomanero (NO) con determinazione dell’Ufficio Tecnico di Piano n. 180 del 
22/11/2018; 
 
Vista la necessità, evidenziata in sede di sopralluogo a cura del direttore dei lavori, di procedere a 
lavori di completamento necessari per la protezione della scarpata in sponda destra mediante la 
posa di biostuoia degradabile con concime e sementi per inerbimenti;  
 
Vista la comunicazione pervenuta al prot. 394 del 9/04/2019, con cui il direttore dei lavori Ing. 
Escuriale quantifica in complessivi € 2.930,00 più IVA 22% (€ 644,60) per complessivi € 3.574,60 il 
costo aggiuntivo dei lavori di completamento in argomento, che l’impresa appaltatrice è disponibile 
ad eseguire alle stesse condizioni contrattuali dell’appalto principale; 
 

mailto:info@umcusiomottarone.it
mailto:unionecusiomottarone@pec.it


Dato atto che l’opera di completamento da introdurre è eseguita nell’esclusivo interesse 

dell’Amministrazione e finalizzata al miglioramento dell’opera stessa ed alla sua finalità senza 

comportare modifiche sostanziali al progetto originario; 

 

Visti lo Statuto vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, che definisce le funzioni dei responsabili di servizio; 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare, per le ragioni in premessa riportate, all’impresa De Giuliani srl di Borgomanero 
(NO) i lavori di completamento dell’intervento “FONDI ATO 2007 - Manutenzione in alveo del 
rio Pesci in loc. Oltrefiume in Comune di Baveno - CUP E49H10001010005” – come 
individuati nella nota prot. 394 del 9/04/2019 dal direttore lavori Ing. Giovanni Escuriale, per 
l’importo di € 2.930,00 più IVA 22% (€ 644,60) per complessivi € 3.574,60 – CIG 
Z5C280939B;  
 

2) Di dare atto che la spesa derivante dal presente affidamento, di complessivi € 3.574,60 trova 
copertura in apposito capitolo di bilancio corrente esercizio alla voce 8590/2/2 – intervento 
09.07.2 R.P. 18 “OPERE DI MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE IDRAULICO-FORESTALE 
(FONDI ATO) - EX. COMUNITA' MONTANA” 

 
3) Di pubblicare copia del presente provvedimento sull’albo pretorio on line e sull’apposita 

sezione dell’Amministrazione Trasparente. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                                     
Dalla sede dell’Unione Montana, addì 15/04/2019 

Il Responsabile del Servizio F.F. 
F.to: DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 

 
_____________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
 
Dalla sede dell’Unione Montana, addì 15/04/2019 

 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to: DELSIGNORE DOTT.  MARCO LUIGI 
 

_____________________________________ 
 

 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Dalla sede dell'Unione Montana, addì15.04.2019 Il Segretario Direttore 

DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 
______________________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi  

dal 15-apr-2019 al 29-apr-2019 ai sensi della vigente normativa in materia. 
 
 
Dalla sede dell’Unione Montana, addì 15-apr-2019 

 

 
Il Segretario Direttore 

F.to: DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 
 

_____________________________________ 
 

 


